



UF: MG
Município: PIMENTA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 30/01/2017 10:53:06
Folha: 1

PROCESSO LICITATÓRIO
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000004/2017 Modalidade: Pregão Presencial Sequencial: 000004
Data: 12/01/2017 Inciso: Tipo Compra:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: DECRETO - 1815/2017 - PREGÃO
Entrega: 30/01/2017 08:00:00 Abertura: 30/01/2017 08:00:00 Proposta: 30/01/2017 08:00:00
Finalidade: 04.0001 - Secretaria Municipal de Educação.
Objeto: Material de Consumo.

Vencedores

Fornecedor: **000031 - ANTONIO ASSIS DO NASCIMENTO - ME.**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00023	Kg.	PRODUÇÃO PRÓPRIA	1.300.0000	1.300.0000	8.9900	11.687.0000
Pão Francês 50g						Consumo /
Total do Fornecedor						11.687.00

Fornecedor: **005442 - DENIS ALVES DE MELO - ME.**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00001	PCT	SM	400.0000	400.0000	2.6000	1.040.0000
Achocolatado em Pó Instantâneo 400 g						Consumo /
00005	Pcte	BONFIM	400.0000	400.0000	12.8500	5.140.0000
Arroz Tipo I Polido Longo Fino 5000g.						Consumo /
00017	PCT	MAITÁ	1.400.0000	1.400.0000	7.7900	10.906.0000
Leite em Pó Integral 400 g						Consumo /
00020	Unid.	DELICIA	150.0000	150.0000	3.2900	493.5000
Margarina Cremosa com Sal, 65% de Lipídios com 500 gr.						Consumo /
00021	Unid.	PREDILECTA	50.0000	50.0000	10.8000	540.0000
Milho Verde em Conserva Drenado 2000g						Consumo /
00029	PCT	MAITÁ	15.0000	15.0000	15.3000	229.5000
Leite em Pó Desnatado / Pacote 400grs.						Consumo /
00030	Unid.	ITAMBÉ	30.0000	30.0000	3.1400	94.2000
Iogurte Diet / 200 MI						Consumo /
Total do Fornecedor						18.443.20

Fornecedor: **005759 - MARIA BIATRIZ RESENDE PESSOA 95054936653**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00009	Kg.	Nacional	700.0000	700.0000	1.5500	1.085.0000
Cebola Branca de Cabeça Extra						Consumo /
00010	Kg.	Plantação Própria	80.0000	80.0000	1.7700	141.6000
Cenoura Vermelha Extra 1 KG						Consumo /
00018	Kg.	Gala	800.0000	800.0000	3.4000	2.720.0000
Maçã Gala com 1 KG						Consumo /
Total do Fornecedor						3.946.60

Fornecedor: **010586 - AÇOUGUE E MERCEARIA ANDORINHA LTDA - ME.**



UF: MG
Município: PIMENTA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 30/01/2017 10:53:06
Folha: 2

PROCESSO LICITATÓRIO
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000004/2017 Modalidade: Pregão Presencial Sequencial: 000004
Data: 12/01/2017 Inciso: Tipo Compra:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: DECRETO - 1815/2017 - PREGÃO
Entrega: 30/01/2017 08:00:00 Abertura: 30/01/2017 08:00:00 Proposta: 30/01/2017 08:00:00
Finalidade: 04.0001 - Secretaria Municipal de Educação.
Objeto: Material de Consumo.

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00008	Kg.	FRIGO SELETA	700.0000	700.0000	10.4800	7.336.0000
Carne Moída de 2ª (Bovina)						Consumo /
00012	PCT	KIFLOR	40.0000	40.0000	2.2500	90.0000
Farinha de Mandioca Tipo I, 500 g						Consumo /
00024	Kg.	COGRAN	2.100.0000	2.100.0000	5.8700	12.327.0000
Peito de Frango Congelado						Consumo /
00025	PCT	PADRE TRINDADE	500.0000	500.0000	4.1000	2.050.0000
Polvilho Azedo 1000g						Consumo /
Total do Fornecedor						21.803.00

Fornecedor: **010650 - ISRAEL E ISRAEL LTDA.**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00002	PCT	DELTA	250.0000	250.0000	10.5000	2.625.0000
Açúcar Cristal Clara Peneirada 5 kg.						Consumo /
00003	Kg.	CURINGA	100.0000	100.0000	15.8000	1.580.0000
Alho Ácido Cítrico Triturado sem Sal com 1Kg						Consumo /
00004	Unid.	PACHÁ	15.0000	15.0000	2.0900	31.3500
Amido de Milho 500g						Consumo /
00006	Kg.	PINHEIRÃO	120.0000	120.0000	1.8000	216.0000
Batata comun 1 KG						Consumo /
00007	PCT	RACINE	300.0000	300.0000	2.5000	750.0000
Bolacha doce 400g						Consumo /
00011	Unid.	COLONIAL	250.0000	250.0000	5.2000	1.300.0000
Extrato de Tomate c/ 850 g						Consumo /
00013	PCT	CONFIANÇA	80.0000	80.0000	3.3900	271.2000
Farinha de Milho 1 kg.						Consumo /
00014	PCT	CAMPESINA	450.0000	450.0000	2.1400	963.0000
Farinha de Trigo Especial Tipo I sem Fermento 1KG						Consumo /
00015	Unid.	ROYAL	130.0000	130.0000	4.9700	646.1000
Fermento em Pó Químico 250 g						Consumo /
00016	PCT	CONFIANÇA	60.0000	60.0000	2.1800	130.8000
Fubá de Milho 1000g (Comum).						Consumo /
00019	PCT	DON SAPORE	500.0000	500.0000	2.0000	1.000.0000
Macarrão Espaguete 08 Sêmola 500 g						Consumo /



UF: MG
Município: PIMENTA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 30/01/2017 10:53:06
Folha: 3

PROCESSO LICITATÓRIO
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000004/2017 Modalidade: Pregão Presencial Sequencial: 000004
Data: 12/01/2017 Inciso: Tipo Compra:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: DECRETO - 1815/2017 - PREGÃO
Entrega: 30/01/2017 08:00:00 Abertura: 30/01/2017 08:00:00 Proposta: 30/01/2017 08:00:00
Finalidade: 04.0001 - Secretaria Municipal de Educação.
Objeto: Material de Consumo.

00022	Unid.	ABC	1.100.0000	1.100.0000	3.7000	4.070.0000
Óleo de Soja Refinado 900 ml (Sem Colesterol)						Consumo /
00026	PCT	UNIÃO	110.0000	110.0000	0.8400	92.4000
Sal refinado iodado 1Kg.						Consumo /
00027	Kg.	PINHEIRÃO	80.0000	80.0000	5.5000	440.0000
Vagem Paulistinha / Extra / Fresca.						Consumo /
00028	Unid.	GOLD	4.0000	4.0000	13.7900	55.1600
Achocolatado em Pó Diet 210 grs						Consumo /
00032	Unid.	ASSUGRIM	5.0000	5.0000	1.9900	9.9500
Adoçante liquido 100ml.						Consumo /
00033	Kg.	PINHEIRÃO	15.0000	15.0000	7.0000	105.0000
Pêra / Kg						Consumo /
Total do Fornecedor						14.285.96

Desclassificados por empate

Não houve empate

Desclassificados por Julgamento / Desistentes

Não houve desclassificados / desistentes

Não apresentaram propostas

Não houve valores zerados

Inaptos

Não houve inaptos

Itens Frustrados

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00031			20.0000	0.0000	0.0000	0.0000
Biscoito de Sal Integral / Pacote 400grs						

Observações: Aquisição de Gêneros Alimentícios para uso na Merenda Escolar da Rede Municipal de Ensino de Pimenta/MG.